1

证券代码：600401        证券简称：*ST海润        公告编号：临2018-003

海润光伏科技股份有限公司

关于银行债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

近年来公司经营业绩欠佳，同时公司因 2016 年财务报告被出具了无法表示

意见的审计报告，导致公司股票被上海证券交易所实施退市风险警示，公司融资

能力进一步受限，流动资金持续紧张，致使部分银行贷款未能如期偿还或续贷，

到期承兑汇票未能按期兑付。

一、银行债务逾期基本情况

截至本公告日，公司及控股子公司累计银行贷款等债务 42,582.58 万元已逾

期。其中，流动资金借款共计 31,484.25 万元，银行承兑汇票敞口共计 11,098.33

万元。公司目前正在积极与相关债权银行协商妥善的解决办法，并且在全力筹措

偿债资金。

二、风险提示

1、公司如果无法妥善解决银行逾期债务，公司及下属公司可能面临支付相

关违约金、滞纳金和罚息等，增加财务费用，同时进一步加大公司资金压力，并

可能对公司本年度业绩产生一定影响。

2、公司将根据逾期债务处理进展情况及时履行信息披露义务。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中

国证券报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关信息请以上

述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海润光伏科技股份有限公司董事会

2018 年 1 月 30 日